
سریع ترین دوربین فیلمبرداری جهان ساخته شد
بی بن: دوربین های پر سرعت که در هر ثانیه صد هزار عس م گیرند را فراموش کنید. ی گروه
پژوهش در دانشاه لوند سوئد دوربین فیلمبرداری پیشرفته ای ساخته است که م تواند پنج تریلیون
عس در هر ثانیه و رویدادهای به کوتاه 0.2 تريليونم ثانیه را ضبط کند. چنین دوربین در گذشته

وجود نداشت.

به گزارش
بی بن، دوربین فیلمبرداری جدید فوق سریع قادر خواهد بود تا به طرز باورنردن از فرآیندهای علم
شیم، فیزی، زیست شناس و زیست پزش فیلم بیرد، کاری که نمونه اش را در گذشته ندیده ایم.
محققان به منظور تشریح این فناوری، بطرز موفقیت آمیزی چون حرکت نور را در فاصله ای برابر با
ضخامت ی کاغذ فیلمبرداری کرده اند. این کار در واقعیت فقط ی پیو ثانیه طول م کشد، اما

دوربین آن فرآیند را تا ی تریلیون بار کند تر کرده است.

در حال حاضر، دوربین های پر سرعت توانای تهیه تصاویر ی به ی را در ی توال دارند. فناوری
جدید بر پایۀ الوریتم نوین قرار دارد و چندین تصویر رمز گذاری شده در ی عس را ضبط م کند؛
سپس آن را در قالب سانس ویدئوی عرضه م کند. در این روش، از هر چیزی که در معرض نور به
شل فلاش لیزری قرار م دهید، فیلمبرداری م شود. و هر پالس نوری دارای ی رمز منحصر بفرد
خواهد بود. ش مورد نظر فلاش نور را بازتاب میدهد و در ی عس متمرکز و ادغام م شود. سپس با

کلید پنهان سازی زمینه برای جداسازی فلاش های نور فراهم م آید.
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ایــن دوربیــن فیلمــبرداری اصــولا بــرای محققــان ســاخته شــده کــه درصــدد کســب اطلاعــات بیشتــر در
خصوص بسیاری از فرآیندهای فوق سریع هستند. قسمت اعظم از این فرایند ها در مقیاس ی پیو
ثانیه و فمتو ثانیه به وقوع م پیوندند. الیاس کريستنسون اظهار داشت: امان بارگیری این دوربین در
تمام فرآیندها وجود ندارد؛ اما برای مثال م توان از انفجارها، فلاش پلاسما، احتراق آشفته، فعالیت
مغز در حیوانات و واکنش های شیمیای فیلم تهیه کرد. ما اکنون قادر به فیلمبرداری از چنین فرآیندهای

بسیار کوتاه هستیم.

بزرگترین منفعت فناوری یاد شده برای خود محققان این نیست که رکورد سرعت جدیدی را به ثبت
برسانند، بله آنان در حال حاضر م توانند از چون تغییر مواد مشخص در ی فرآیند فیلم تهیه
نماینــد. کريســتنسون در ادامــه افــزود: امــروزه تنهــا راه تجســم تصــویری ایــن رویــدادهای ســریع، تهیــه
تصاویری آرام و کند از فرآیندهاست. سپس باید نسبت به ترار آزمایشات یسان اقدام کنید تا تصاویر
کند متعددی بدست آید. پس از آن، م توان تصاویر را در قالب ی فیلم ویرایش کرد. مشل روش فوق

الذکر این است که اگر آزمایش را ترار کنید، فرآیند یسان خواهد بود.



تصویری از محققان “الیاس کريستنسون” و “آندرئاس ان”

الیاس کريستنسون” و “آندرئاس ان” روزهای زیادی را به انجام تحقیق بر روی احتراق اختصاص م“
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دهند؛ مطالعه این حوزه سخت و دشوار است. هدف غای این تحقیق پایه، تولید موتورهای اتومبیل نسل
بعد، توربین های گازی و زدايشر دی بخار میباشد. احتراق با ی سری فرآیند های فوق سریع در
سطح مولول کنترل م شود که اکنون م توان با دوربین پیشرفته از آن فیلم گرفت. برای مثال،
محققان به مطالعۀ ویژگ های شیمیای برون ریخت پلاسما، عمر حالات کوانتوم در محیط های آتش
سوزی و در بافت زیست خواهند پرداخت. چون آغاز واکنش های شیمیای نیز با بهره گیری از این
فناوری میسر خواهد شد. محققان این فناوری را “الوریتم شناخت فراوان فریم چند نمایش” نامذاری

کرده اند.

دوربین معمول دارای فلاش از نور معمول استفاده م کند، اما محققان در این مورد از فلاش نوری
رمز گذاری شده استفاده کرده اند. در صورت برخورد فلاش نوری رمز گذاری شده به ش، آزاد سازی
سینال تصویر توسط آن ش با رمز کاملا یسان انجام م پذیرد. فلاش های نوری دارای رمز های
متفاوت هستند و سینال های تصویر در ی عس ضبط م شوند. این سینال های تصویر رمزگذاری
شده با استفاده از کلید پنهان سازی در کامپیوتر تفی م شوند. ی شرکت آلمان نمونه اولیه از این
فناوری را به تولید رسانده است؛ پس تقریبا در ط دو سال آینده افراد بیشتری قادر به استفاده از آن

خواهند بود.
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